



**OBRAS, PROYECTOS Y ACARREOS**

# GUACO

**TAYRON VICTOR FRANCISCO  
GUTIÉRREZ CORDOVA**

PREBUPUESTO DE OBRA					
"PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE FLORES MAGON Y CARMONA, EN LA CABECERA MUNICIPAL."					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1.0	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO, CONTROL TOPOGRAFICO	M2	1,364.62	\$ 9.12	\$ 12,445.29
2.0	DESPLANTE DE TERRENO DE 20 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO EN TERRENO TIPO "B" CON MEDIOS MECANICOS, CON DEPÓSITO DE MATERIAL AORILLA DEL LUGAR, P.U.O.T.	M3	232.03	\$ 237.05	\$ 55,002.47
3.0	ESCARIFICADO DE TERRENO NATURAL DE 15CMS. DE ESPESOR Y COMPACTACION AL 85% DESU PYSM (PLANTILLA) PARA DESPLANTE BASE HIDRAULICA, P.U.O.T.	M3	174.02	\$ 212.77	\$ 37,026.61
4.0	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE 30 X 10 CM DE SECCION RECTANGULAR, CONCRETO F'C = 150 KG/CM2, INCLUYE CIMERADO Y DESCIMERADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	ML	177.80	\$ 307.48	\$ 54,669.94
5.0	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO CONCRETO F'C = 150 KG/CM2, INCLUYE RELLENO Y COMPACTACION DE TN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	M2	168.00	\$ 407.24	\$ 68,418.32
6.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO PARA CONCRETO DEL PAVIMENTO CON MALLA ELECTROSOLDADA 8 X 6 - 6/6	M2	1,160.15	\$ 95.45	\$ 110,736.84
7.0	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR Y F'C=250 KG/CM2, T.M.A. 1 1/2 PLG. CON REVENIMIENTO DE 8 A 12 CM ACABADO, BAYADO, CORTES PARA CONTRACCION, JUNTAS CON VOLTEADOR, VIBRADO, CURADO Y US PRUEBAS DE LABORATORIO.	M2	1,160.15	\$ 508.86	\$ 590,351.10
8.0	MAMPARA INFORMATIVA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 8,583.02	\$ 8,583.02
			<b>SUBTOTAL</b>		\$ 937,230.59
			<b>IVA (16%)</b>		\$ 149,956.89
			<b>TOTAL</b>		\$ 1,087,187.48

ELABORÓ:

ING. TAYRON VÍCTOR FRANCISCO GUTIÉRREZ CÓRDOVA

**EMILIANO ZAPATA NO. 40 ZONA CENTRO VANEGAS, S.L.P.**

**CEL. 488.105.97.28**

**CORREO ELECTRÓNICO: tayron.gutierrez@hotmail.com**



# CONSTRUCCIONES

## PRESUPUESTO

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE FLORES MAGON Y CARMONA, EN LA CABECERA MUNICIPAL.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
C-1	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO, CONTROL TOPOGRAFICO	M2	1,364.62	\$ 12.14	\$ 16,566.43
C-2	DESPALME DE TERRENO DE 30 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO EN TERRENO TIPO "B" CON MEDIOS MECANICOS, CON DEPÓSITO DE MATERIAL AORILLA DEL LUGAR, P.U.O.T.	M3	333.03	\$ 204.28	\$ 47,398.88
C-3	ESCARIFICADO DE TERRENO NATURAL DE 15CMS. DE ESPESOR Y COMPACTACIÓN AL 85% DESU PYSM (PLANTILLA) PARA DESPLANTE BASE HIDRAULICA, P.U.O.T.	M3	174.62	\$ 287.53	\$ 50,039.95
C-4	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE 30 X 15 CM DE SECCION RECTANGULAR, CONCRETO FC = 150 KG/CM2, INCLUTE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	ML	177.80	\$ 410.83	\$ 73,045.57
C-5	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO CONCRETO FC = 150 KG/CM2, INCLUTE RELLENO Y COMPACTACION DE TN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	M2	168.00	\$ 490.21	\$ 82,355.28
C-6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACIRO DE REFUERZO PARA CONCRETO DEL PAVIMENTO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6 - 6B.	M2	1,160.15	\$ 132.09	\$ 153,243.55
C-7	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR Y FC=250 KG/CM2, TMA = 1/2 PLG. CON REVENIMIENTO DE 8 A 12 CM ACABADO, RAYADO, CORTES PARA CONTRACCION, JUNTAS CON VOLTEADOR VBRADO, CURADO Y US PRUEBAS DE LABORATORIO.	M2	1,160.15	\$ 603.48	\$ 700,124.30
C-8	MANERA INFORMATIVA, INCLUTE SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 9,600.00	\$ 9,600.00
				SUBTOTAL	\$ 1,332,373.96
				I.V.A	\$ 181,179.83
				TOTAL	\$ 1,313,553.79

ATENTAMENTE:

  
ING. JOSÉ RAMÓN DE JESÚS VILLANUEVA





## PRESUPUESTO DE OBRA

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE FLORES MAGON Y CARMONA, EN LA CABECERA MUNICIPAL.					
CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UN.	TOTAL
1	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DE TERRENO, CONTROL TOPOGRAFICO	M2	1,364.62	\$ 10.24	\$ 13,973.66
2	DESPLANTE DE TERRENO DE 20 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO EN TERRENO TIPO "B" CON MEDIOS MECANICOS, CON DEPÓSITO DE MATERIAL ACORRIA DEL LUGAR, P.U.O.T.	M3	232.03	\$ 283.08	\$ 65,682.77
3	ESCARPADO DE TERRENO NATURAL DE 15CMS. DE ESPESOR Y COMPACTACIÓN AL 35% DESU PYSM (PLANTILLA) PARA DESPLANTE BASE HIDRAULICA, P.U.O.T.	M3	174.02	\$ 225.14	\$ 39,179.26
4	CONSTRUCCION DE GUARNICION DE 30 X 15 CM DE SECCION RECTANGULAR, CONCRETO FC = 150 KG/CM2, INCLUYE CUBRADO Y DESCUBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	ML	177.80	\$ 348.66	\$ 61,991.75
5	CONSTRUCCION DE RANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO CONCRETO FC = 150 KG/CM2, INCLUYE RELLENO Y COMPACTACIÓN DE TN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	M2	168.00	\$ 442.38	\$ 74,319.84
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO PARA CONCRETO DEL PAVIMENTO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6 - 6/8.	M2	1,160.15	\$ 110.52	\$ 128,219.23
7	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CM DE ESPESOR Y FC=250 KG/CM2, TMA. 1 1/2 PLG. CON REVENIMIENTO DE 8 A 12 CM ACABADO RIVADO, CORTES PARA CONTRACCION, JUNTAS CON VOLTEADOR VIBRADO, CURADO Y SUS PRUEBAS DE LABORATORIO.	M2	1,160.15	\$ 546.21	\$ 633,682.80
8	MAMPARA INFORMATIVA, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION	PZA	1.00	\$ 9,255.90	\$ 9,255.90
				SUBTOTAL	\$ 1,026,305.21
				IVA	\$ 164,208.83
				TOTAL	\$ 1,190,514.04

ATENTAMENTE

LIC. MARGARITA LEJA CAMARILLO